Una vez en pantalla el documento que se extrae del enlace Manual de Funciones, se accede 
al Decreto Nº 1319 del 09 de diciembre de 2021, encontrado de manera irrefutable que la 
Secretaría de Educación Distrito Turístico y Cultural de Cartagena cuenta en su planta global 
con un total ciento cincuenta y un (151) cargos del empleo denominado AUXILIAR DE 
SERVICIOS GENERALES Código 470 grado 01, información que se negó a certificar la entidad 
en múltiples oportunidades sin razón alguna desconociéndose por parte del suscrito los 
móviles de los funcionarios competentes en este asunto para actuar de tan mala fe.

[...]

Distrito Turístico y Cultural de Cartagena, Decreto Nº 1319 del 09 de diciembre de 

2021 con el que se prueba de manera irrefutable que la Secretaría de Educación 
Distrito Turístico y Cultural de Cartagena cuenta en su planta global con un total 
ciento cincuenta y un (151) cargos del empleo denominado AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES Código 470 grado 01. 

 Constancia de radicación de la reclamación administrativa incoada por la señora 

RUBIELA GONZALEZ LEAL ante la Comisión Nacional del Servicio Civil el día 16 de